827
仕様
ドレンキャッチ
AMG Series
型式
付属品（オプション）
水滴除去専用エレメントの採
用と余裕のあるハウジング内
※　 ※※
スペ一スにより、99％の水分
除去率を達成。
型式表示方法
表示記号
AMGシリーズは、空気圧ラインに取
付け圧縮空気中の水滴を除去しま
す。“水は除去したいがエアドライヤ
ほど乾燥しなくてもよい”または”電
源がとれないのでエアドライヤが使
えない”などといった場合にご使用
ください。
 注意
ドレンキャッチは液状水分（水滴など）を除去す
るもので、湿分（水蒸気）を除去するものではあ
りません。
※入口空気条件
圧力：0.7MPa
温度：25℃
相対湿度：100％
液状水分量（水滴量）：15g/m3（ANR）
圧縮空気流量：各型式の定格流量
※※
水分除去率％＝
除去された水分量（水滴）g
×100
流入した水分量（水滴）g
ドレン排出装置を多種用意。
AMG
付属品・準標準仕様組み合わせ表
0.05MPa
1.5MPa
使用流体
最高使用圧力
※最低使用圧力
保証耐圧力
周囲温度および使用流体温度
水分除去率
エレメント寿命
圧縮空気
1.0MPa
5～60℃
99％
2年または圧力降下が0.1MPaに達した時
※オートドレン付は、0.1MPa (N.O.タイプ)、0.15MPa (N.C.タイプ)
オーダメイド仕様は、P.879をご参照ください。
AMG150 AMG250 AMG350 AMG450 AMG550 AMG650 AMG850
BM51 BM52 BM53 BM54 BM55 BM56 BM57
適用型式
ブラケットアセンブリ
　キャップボルト付
　スプリングワッシャ付
AMG 250 03 JB
01 　 B
02
03
※付属品（オプション）
※準標準仕様
J ドレンガイド　 Bめねじ
 R IN、OUT逆方向
管接続口径
1 8
150 　  基準 1 8
250 　  基準 1 4
350 　  基準 3 8
450 　  基準 1 2
550 　  基準 3 4
650 1基準
850 1　 基準 1 2
1 4
　 B1 4
　 B3 8
04 　 B1 2
06 　 B
10
14
3 4
1B
1　 B1 2
20 2B
無記号 Rc
ネジの種類
F G
N NPT
名称
－